



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas

Pregão Eletrônico Nº 00003/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.189.769/0001-50 - LIVRARIA & PAPELARIA SAO JOSE LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 REFIL	Unidade	24000	R\$ 1,9900	R\$ 47.760,0000

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL PRETO P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO CATMAT 150971 - Refil com capacidade mínima de 5 ml de tinta na cor preta, compatível com o marcador PILOT V-BOARD MASTER.

4 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	20500	R\$ 2,4700	R\$ 50.635,0000
------------------------------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, DESCARTÁVEL COR PRETA CATMAT 233847 - Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor preta, características adicionais ponta chanfrada

21 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	7850	R\$ 5,9600	R\$ 46.786,0000
-------------------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PRETO P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CÓD. SIASG: 397987 - Marcador para quadro branco, cor preta, recarregável por refil, sem esponja, com visor que permita verificar o nível de tinta. Capacidade mínima de tinta: 6ml. Ponta redonda. Traço de escrita mínimo de 2mm.

Total do Fornecedor: R\$ 145.181,0000

05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 TINTA PARA CARIMBO	FRASCO 40,00 ML	600	R\$ 1,3200	R\$ 792,0000

Marca: JAPAN/ARTMAX

Fabricante: JAPAN/ARTMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo, cor preta, componentes base d'água, aspecto físico líquido. Frasco com 40 ml.

3 FELTRO APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	800	R\$ 3,0000	R\$ 2.400,0000
---------------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: PILOT 5,5 ML

Fabricante: PILOT 5,5 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil em feltro autoadesivo compatível com o apagador-estojo para quadro branco ofertado no item 01 do pregão.

10 CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	11000	R\$ 0,6100	R\$ 6.710,0000
-----------------------	---------	-------	------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente amarela, tipo não recarregável, dimensão da escrita: 4 mm.

20 SOLUÇÃO LIMPADORA	UNIDADE	2100	R\$ 7,3700	R\$ 15.477,0000
----------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpadora para quadro branco, tipo instantânea, aspecto físico líquido, características adicionais spray, livre de álcool e solventes a base de petróleo, atóxico e biodegradável, tubo com 60ml.

Total do Fornecedor: R\$ 25.379,0000

08.228.010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 PAPEL A4	RESMA	70000	R\$ 10,9300	R\$ 765.100,0000

Marca: CHAMEX

Fabricante: INTERNATIONAL PAPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75, cor branca. Resma com 500 folhas acondicionadas em caixa de papelão com 10 unidades. Na embalagem da resma e da caixa de papelão deverão estar impressos a marca do fabricante, a dimensão, a gramatura do papel e o selo do Programa Brasileiro de Certificação Florestal - CERFLOR/FSC. Caso não haja indicação do referido selo ambiental na embalagem do produto, o fornecedor

deverá indicar o número do certificado para consulta da UFAL junto ao INMETRO. Marca: CHAMEX Modelo: SOLUTION Prazo de entrega 30 (Trinta) dias. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos nossa total concordância com edital e seus anexos.

Total do Fornecedor: R\$ 765.100,0000

13.372.912/0001-36 - RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	6500	R\$ 8,2000	R\$ 53.300,0000

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador-estojo para quadro branco com feltro substituível por refil compatível, base em plástico, dimensões mínimas de 14,0 cm de comprimento x 5,0 cm de largura, com encaixe compatível para 2 marcadores PILOT V-BOARD MASTER

11 COLA	UNIDADE	8500	R\$ 0,9900	R\$ 8.415,0000
---------	---------	------	------------	----------------

Marca: Bambini

Fabricante: bambini

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, cor branca, aplicação escolar, tipo líquido, frasco com 90g. A embalagem deverá indicar que o produto possui certificação com a NBR 15.236

Total do Fornecedor: R\$ 61.715,0000

17.719.714/0001-57 - F P R COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 ENVELOPE	PACOTE 50,00 UN	900	R\$ 9,9600	R\$ 8.964,0000

Marca: SCRIT

Fabricante: SCRIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 410 MM, COR AMARELO OURO, LARGURA 310 MM

19 GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5.000,00 UN	300	R\$ 5,8500	R\$ 1.755,0000
----------------------	-------------------	-----	------------	----------------

Marca: GRAMP

Fabricante: GRAMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO23/13

Total do Fornecedor: R\$ 10.719,0000

17.836.201/0001-26 - AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 MÁQUINA GRAMPEADORA	UNIDADE	480	R\$ 34,1200	R\$ 16.377,6000

Marca: GE-1069

Fabricante: GRAMPLINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador grande, tratamento superficial pintado, cor preto, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 100 folhas, tamanho grampo 23/13, características adicionais base plástica antiderrapante, cabeça em plástico.

Total do Fornecedor: R\$ 16.377,6000

19.416.252/0001-24 - TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 DISCO COMPACTO - CD/DVD	UNIDADE	15500	R\$ 3,7300	R\$ 57.815,0000

Marca: brasileira

Fabricante: nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICAINDIVIDUAL, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB

Total do Fornecedor: R\$ 57.815,0000

24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 ENVELOPE	UNIDADE	25000	R\$ 0,1400	R\$ 3.500,0000

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE MEIO OFÍCIO CÓD. SIASG: 150881 - Envelope tipo meio escritório, dimensão 17,5 cm x 25 cm, tipo saco comum, material papel kraft, gramatura 75, cor amarelo ouro.

Total do Fornecedor: R\$ 3.500,0000

24.174.062/0001-88 - MACHADO ARMARINHOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	9000	R\$ 1,4400	R\$ 12.960,0000

Marca: Cartonorte

Fabricante: Cartonorte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo preta, tipo suspensa, material papelão plastificado, dimensão 36 cm x 24 cm, haste de plástico

8 CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	14600	R\$ 2,0400	R\$ 29.784,0000
-----------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo, material plástico, dimensões 13,5cm x 25cm x 36cm, cor

amarela.

9 CANETA ESFEROGRÁFICA UNIDADE 65000 R\$ 0,4300 R\$ 27.950,0000

Marca: Compactor

Fabricante: Compactor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, material plástico, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, nome da marca no corpo da caneta. Apresentar na proposta o número do certificado de conformidade com a NBR 15.236 (classe do produto: artigos escolares), emitido pelo INMETRO ou por órgão acreditado por este, com vigência válida, pelo menos, até 60 dias após a data da licitação. Os certificados serão consultados no site do INMETRO no link: <http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/lista.asp>. As canetas deverão ser acondicionadas em caixa com 50 unidades.

12 COPO DESCARTÁVEL PACOTE 100,00 UN 70000 R\$ 2,4000 R\$ 168.000,0000

Marca: Ultracopos

Fabricante: Ultracopos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável, material polipropileno transparente, capacidade 180 ml, características adicionais atóxico. Apresentar na proposta o número do certificado de conformidade com a NBR 14.865/2012 (Copos plásticos descartáveis), emitido pelo INMETRO ou por órgão acreditado por este, com vigência válida, pelo menos, até 60 dias após a data da licitação. Os certificados serão consultados no site do INMETRO no link: <http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/lista.asp>.

14 ENVELOPE UNIDADE 54000 R\$ 0,2200 R\$ 11.880,0000

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope tipo ofício, dimensão 36 cm x 26 cm, tipo saco comum, material papel kraft, gramatura 75, cor amarelo ouro.

16 ESTILETE DESENHO UNIDADE 2500 R\$ 0,5700 R\$ 1.425,0000

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete pequeno medindo 13 cm de comprimento, corpo em plástico polipropileno resistente, recarregável, com lâmina descartável, largura 9,5 mm, regulagem de expulsão da lâmina com trava através de sistema de pressão.

24 GARRAFÃO UNIDADE 3600 R\$ 11,4500 R\$ 41.220,0000

Marca: Icasa

Fabricante: Icasa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafão de polietileno (PET), transparente, volume 20 litros, novo (sem uso). O garrafão deve apresentar em seu fundo indicação da data de fabricação, de até três meses do recebimento pela UFAL e data de validade de três anos.

Total do Fornecedor: R\$ 293.219,0000

31.201.320/0001-33 - NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 GRAMPEADOR	UNIDADE	1500	R\$ 6,8700	R\$ 10.305,0000

Marca: jogar

Fabricante: jogar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR 26/6 Grampeador pequeno, tratamento superficial pintado, cor preto, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 25 folhas, tamanho grampo 26/6, características adicionais base plástica antiderrapante, cabeça em plástico

Total do Fornecedor: R\$ 10.305,0000

88.011.465/0001-99 - ORGANIZER DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	12000	R\$ 6,2500	R\$ 75.000,0000

Marca: CHIES

Fabricante: CHIES PRODUTOS LTDA - CNPJ 90.348.681/0001-76

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cód. SIASG: 295886 - Pasta arquivo, tipo registradora AZ, material papelão prensado, largura 28 cm, altura 35 cm, lombada 8 cm, cor preta, aplicação arquivo de documento, características adicionais: - Trilho deslizante fixado na pasta;- Ferragem de alavanca no formato AZ, removível, altura mínima de 60 mm; - Prendedor de papel, material metal, removível e com trava;- Fita de proteção em metal nas bordas inferiores;- Anel na lombada da pasta com proteção em metal;- Orifícios, localizados na parte frontal da pasta, para travamento nas argolas da ferragem, com proteção em metal. A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. A Garantia dos Produtos é de, no mínimo, 12 (doze) meses, contados do recebimento definitivo dos materiais e/ou prazo indeterminado para defeito de fabricação, conforme Fabricante. Marca: Chies Fabricante: Chies Produtos Ltda Procedência: Nacional Modelo: Item 06 - Registrador AZ Classic Preto LL Tam. Ofício - Ref.: 1001-3 Prazo e Local de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 30 dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho, em remessa parcelada, nos seguintes endereços: Almoxarifado Central da Universidade Federal de Alagoas - Campus A.C. Simões, Av. Lourival de Melo Mota, S/N, Tabuleiro do Martins - Maceió-AL, CEP 57072-970, telefone (82) 3214-1024, de segunda a sexta feira no horário das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas; Universidade Federal de Pernambuco, Av. Profº Moraes Rego, Cidade Universitária - Recife-PE, CEP 50670-420, telefone (81) 2126-8160; Delegacia Regional do Trabalho de Pernambuco, Av. Agamenon Magalhães, nº 2000, 4º Andar, Espinheiro - Recife-PE, CEP 52021-170, elefone (81) 3427-7981; Instituto Federal da Paraíba - Campus Patos, AC Rodovia PB-110, S/N, Alto da Tubiba - Patos-PB, CEP 58700-000, telefone (83) 3423-9676. DECLARAMOS que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. DECLARAMOS que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Total do Fornecedor: R\$ 75.000,0000

Valor Global da Ata: **R\$ 1.464.310,6000**



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)